
Limited-Time Tax
Credit To Help
First-Time Buyers

Another feature of the
Housing and Economic
Recovery Act of 2008 offers
qualified first-time buyers a
tax credit of up to $7,500 
(or up to $3,750 for married
filing separately) if they
purchase a principal resi-
dence on or after April 9, 2008
but before July 1, 2009.
(The purchase date is the day
of closing or settlement.)

The credit — which is
more like an interest-free
loan — must be repaid to the
government over a 15-year
period in equal installments,
or repaid in full when the
home is sold or ceases to be
used as a principal residence
and there is enough gain from
the sale to repay the credit. 
If there is no gain, however,
the remainder is forgiven. The
first payment is due two years
after the credit is claimed.

The amount of the credit is

GETT ING  STAR TED purchase. For
married taxpay-
ers, the rule
applies to both
spouses — if
either has
owned a princi-
pal home within
the prior three-
year period,
neither spouse
can claim the
credit. However,
the new law
does not
disqualify those
who have
owned a vaca-
tion home or
rental property
within the
three-year
period. Also, in

a divorce, although recapture
is not triggered immediately,
the spouse who gets the home
becomes liable for paying
back the credit eventually
upon sale.

The full credit is available
to married joint-filers with
Modified Adjusted Gross
Income (MAGI) up to
$150,000, and to single filers

limited to 10% of the
purchase price of the home,
but no more than $7,500 or
$3,750, depending on filing
status. Those who qualify can
claim the credit on their
federal income-tax return.

Qualified first-time buyers
cannot have owned a principal
residence during the three
years prior to the home

Buy Your First Home
Before July 1, 2009 
And Save $7,500 

On Your Income Taxes!

Pay It Forward
We've included lots

of timely information 
in this Special Report
to help you save money
on your taxes this 
year and beyond. 
Don't hesitate to pass
along your copy —
your friends and
relatives could save
money too! Of course,
we would also be happy
to add them to our
newsletter distribution
list. Thanks in advance
for your referrals!

with MAGI up to $75,000.
The credit is phased out for
buyers with MAGIs above
those levels and is totally
unavailable for MAGIs at or
above $170,000 (joint filers) 
or $95,000 (single filers).

Contact your tax profes-
sional to learn more about the
fine points of qualifying for
and taking advantage of this
limited-time opportunity.
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Market Update Report by Your Name
Bedrms % Diff Days

+ F Baths List vs. On
Sold Date Property Address + H Baths Year Built List Price Sold Price Sold Price Market

07/16/08 Larchmont: 1812 Harrison St N 4 + 2 + 0 1953 $274,000 $225,000 -17.9% 21
06/28/08 Larchmont; lS07 Jefferson St 3 + 3 + 1 1940 $339.000 $355,000 4.7% 9
05/29/08 Larchmont; 5562 15th St N 3 + 2 + 1 1940 $369,000 $357,500 -3.1% 7
05/24/08 Larchmont; 1318 Illinois St N 4 + 3 + 1 1940 $1,125,000 $1,100,000 -2.2% 9
05/16/08 Larchmont; 1634 George Mason Dr 4 + 3 + 1 1996 $499,900 $495,000 -1.0% 26
04/06/08 Larchmont; 1318 George Mason Dr 3 + 2 + 1 1940 $525,000 $553,000 5.3% 4
07/25/08 Leeway Heights; 2012 Illinois St N 4 + 3 + 0 1947 $699,900 $692,500 -1.1% 53
06/27/08 Leeway Heights; 2016 Kenilworth St N 3 + 2 + 0 1948 $339,000 $325,000 -4.1% 15
06/25/08 Leeway Heights; 1927 Kenilworth St 4 + 3 + 1 1947 $419,000 $411,000 -1.9% 10
06/15/08 Leeway Heights; 1812 Patrick Henry Dr 4 + 2 + 1 1947 $565,000 $599,900 6.2% 46

For more information, please call (000) 000-0000


